REQUERIMENTO

19 ª Sessão Ordinária de 2024.

 Excelentíssimo Senhor Presidente,

  A Vereadora ROSÂNGELA SANTANA FERRERIA requer a Vossa

Excelência, nos termos consoantes aos artigos 106 c/c 107, inciso X, após

considerações e aprovação em plenário, encaminhamento à Secretária de Saúde do

Município de Catalão o Sra. GIZELDA VASCONCELOS VIEIRA DE ALCÂNTARA

para, SOLICITAR o retorno do atendimento médico especializado em angiologia e

procedimento de Escleroterapia (tratamento de varizes com aplicação de espuma)

deste município.

A presente propositura, tem por objetivo ofertar assistência integral aos usuários

do SUS, no que tange especialmente à oferta do atendimento médico especializado

em angiologia, contribuindo assim para a melhoria da assistência e do atendimento.

Destacando porém que este atendimento estava sendo realizado normalmente

sendo suspenso sem aviso prévio. Conclui portanto que se faz necessária a

contratação dos serviços assistenciais pleiteados nesta oportunidade, com o objetivo

de garantir a qualidade no atendimento.

Dessa forma, conto com integral apoio dos Nobres Colegas na aprovação da

matéria.

                   Sala das Sessões, 27 de maio de 2024.

        Excelentíssimo Senhor

        JAIR HUMBERTO DA SILVA

        Presidente da Câmara Municipal de Catalão